REPUBLICA DE CHILE PROVINCIA DE LINARES ILUSTRE MUNICIPALIDAD R E T I R O

D.O.M.



DECRETO EXENTO N. 2.63/ FECHA: 2 5 OCT. 2024 OFICINA DE PARTES

2 5 OCT 2024

I. MUNICIPALIDAD DE RETIRO RECEPCIONADO

VISTOS: 2 J UC1. 2024 1º El Decreto Exento N°3.538 de fecha 14 de Diciembre de 2023, que aprobó

el presupuesto Municipal para el año 2024.

 2° La Ley N° 19.886 "Ley de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios y su reglamento.

3º El Decreto Exento №3.136 de fecha 06.12.2022, que aprueba Adjudicación Licitación Pública 3024-75-LP22, Proyecto "Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro", comuna de Retiro.

4° El Decreto Exento N°3.344 de fecha 23.12.2022, que aprueba contrato de ejecución de la obra "**Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro**", a la empresa contratista **Inversiones Cargut SPA**, Rut N°77.173.177-5, por la suma de total de \$84.060.760.-

5° El Decreto Exento N°47 de fecha 09.01.2023, que designa la Inspección Técnica de la Obra "Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro",, comuna de Retiro, al Servidor Público Municipal Sr. CLAUDIO CHARNOCK NAMONCURA.

6º El Decreto Exento Nº1.353 de fecha 17.04.2023, que Otorga aumento de Plazo a la Obra "Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro", comuna de Retiro. Informe de Arquitecto proyectista Don RODRIGO ESPINOZA BENEVENTE, indicando la disminución, aumento y Obras extraordinarias del proyecto, "Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro", comuna de Retiro, con fecha 14.04.2023.

7° El Decreto Exento N°1.497 de fecha 02.05.2023, que Aprueba la compensación de las nuevas partidas e itemizado del proyecto "**Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro**", comuna de Retiro.

8º El Decreto Exento №1.813 de fecha 01.06.20233, que designa comisión para la Recepción Provisoria del proyecto "Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro", comuna de Retiro.

9° El Decreto Exento N°2.200 de fecha 12.07.2024, el que Aprueba el Acta de Recepción Provisoria para la obra Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro", comuna de Retiro.

10° El Decreto Exento N°1.958 de fecha 08.08.2024, que designa a los funcionarios Municipales, para conformar la Comisión de Recepción Definitiva de la Obra: **Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro**", comuna de Retiro.

11º Acta de Recepción Definitiva de fecha 24 de Octubre del 2024, de la Obra: "Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro", comuna de Retiro.

12º Liquidación de Contrato de fecha 24.10.2024, de la Obra: Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro", comuna de Retiro.

 13° Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", refundida por el Decreto I N°622.

DECRETO

IDAD

1º APRUÉBASE, El Acta de Recepción Definitiva de fecha 24 de Octubre del 2024, de la Obra: Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro", comuna de Retiro, suscrito entre la llustre Municipalidad de Retiro y la Empresa contratista Inversiones Cargut SPA, Rut N°77.173.177-5.

BEATRIZ BARRA FUENTES

Secretario Municipa

2º **DEVUELVASE**, Certificado de Fianza Nº123754WEB-F de FINFAST S.A.G.R., la antiza la correcta elaboración del Proyecto. **Conservación Sala Cuna Las Abejitas, Retiro**", comuna de Retiro.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE EL ORIGINAL.

RRP/BBF/JLC/gsz.

DISTRIBUCION:

DIRECTOR DE OBRAS

Secretaria Municipal, Depto. Adm. y Finanzas, nteresado

AIME LEAL CORVALAN ctor de Obras Municipales

C.i. Carpeta Proyecto, Unidad Cantrol, Archivo D.O.M.

ROORIGO RAMIREZ PARRA

CALDE

